
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 26 del 07-06-2019 - pag. 1 - COMUNE DI CESSAPALOMBO

COMUNE DI CESSAPALOMBO
PROV. DI MACERATA

Comune decorato di croce al valor militare

COPIA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

DELIBERA NUMERO 26 Del 07-06-19

OGGETTO Nomina della Commissione Elettorale Comunale.

L'anno duemiladiciannove il giorno sette del mese di giugno,
alle ore 18:30, nella sala delle adunanze si è riunito il Consiglio Comunale, convocato
con avvisi spediti nei modi e termini di legge, sessione Ordinaria in Prima
convocazione, che è stata partecipata a norma di legge ai signori Consiglieri proclamati
eletti a seguito delle consultazioni popolari del giorno 25.05.2014 in seduta Pubblica
risultano presenti e assenti i consiglieri:

FELICIOTTI GIUSEPPINA P MERCORELLI
ANTONELLA

P

OTTAVI GIAMMARIO P PAZZELLI MORGAN P
MAURIZI ORELIA P DE SANTIS PIERPAOLO P
MICUCCI ERMANNO P CAROLI' MARIA

ROBERTA
A

CUTRINI MARCO P SALAMANCA CINZIA A
QUINTILI SIMONE P

Assegnati n. [11] In carica n. [11] Assenti n.[   2] Presenti n.[   9]
Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Comunale
Sig. DOTT.SA SERAFINI GIULIANA
Assume la presidenza il Sig. FELICIOTTI GIUSEPPINA
PRESIDENTE
Constatata la legalità della seduta, il Presidente dichiara aperta la stessa ed invita il
Consiglio a discutere e deliberare sull'oggetto sopra indicato, previa nomina degli
scrutatori nelle persone dei signori :

QUINTILI SIMONE
MERCORELLI ANTONELLA
DE SANTIS PIERPAOLO



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 26 del 07-06-2019 - pag. 2 - COMUNE DI CESSAPALOMBO

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso:

- che l’art. 12 del D.P.R. 20 marzo 1967, n. 223 e successive modificazioni dispone che il

Consiglio Comunale, nella prima seduta successiva all'elezione del Sindaco e della Giunta

Municipale, elegge nel proprio seno la Commissione Elettorale Comunale;

- che l'art. 2, comma 30, della legge 24 dicembre 2007, n. 244 dispone che la Commissione

Elettorale Comunale si occupi esclusivamente dei compiti previsti dagli articoli 3, 4, 5 e 6

della legge 8 marzo 1989, n. 95 e successive modificazioni in materia di formazione, tenuta

e gestione dell'albo degli scrutatori di seggio elettorale;

- che il medesimo art. 2 della legge n. 244/2007 dispone che l'incarico di componente della

Commissione Elettorale Comunale è gratuito ad eccezione delle spese di viaggio

effettivamente sostenute;

Vista la circolare del Ministero dell’Interno n.23/2012 nella quale si ritiene che la disposizione

contenuta nell’art.13, comma primo, del D.P.R. n.223/1967, in relazione al quorum di voti

per essere eletti componenti nella Commissione elettorale comunale, è da ritenersi

tacitamente abrogata dalla normativa sopravenuta sulla nuova composizione dei consigli dei

comuni con popolazione fino a 5000 abitanti (legge 56/2014), talché nell’unica votazione

verranno eletti i consiglieri che avranno ottenuto il maggior numero di voti;

Dato atto che:

1. la Commissione Elettorale Comunale è composta dal Sindaco, che la presiede e da tre

componenti effettivi e tre supplenti nei Comuni cui sono assegnati fino a 50 consiglieri;

2. nella Commissione deve essere rappresentata la minoranza;

3. a tale scopo, per la elezione dei componenti effettivi della suddetta Commissione, ciascun

consigliere deve scrivere nella propria scheda un nome solo e sono proclamati eletti coloro

che hanno avuto il maggior numero di voti;

4. nel caso in cui non sia riuscito eletto alcun consigliere di minoranza dovrà essere chiamato a

far parte della Commissione, in sostituzione dell’ultimo eletto della maggioranza, il

consigliere di minoranza che ha ottenuto il maggior numero di voti;

5. a parità di voti è proclamato eletto il più anziano d’età;

6. il Sindaco non prende parte alla votazione;

7. con votazione separata e con le stesse modalità previste per la nomina dei membri effettivi

della Commissione, si procede alla nomina dei membri supplenti;

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso ai sensi dell’art. 49 del

decreto legislativo 18/08/2000 n. 267;

I signori scrutatori procedono a distribuire le schede ai consiglieri presenti, escluso il Sindaco,

per la votazione dei componenti effettivi;



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 26 del 07-06-2019 - pag. 3 - COMUNE DI CESSAPALOMBO

Il risultato della votazione è il seguente:

presenti …………..n. 9

votanti…………….n. 8

voti favorevoli n. 8

astenuti …………..n. 0

contrari………….. n. 0

Unanimità, espressa in forma palese per alzata di mano;

Hanno ottenuto voti:

- Il Consigliere Sig. CUTRINI  MARCO N. 5

- Il Consigliere Sig. MERCORELLI  ANTONELLA N. 2

- Il Consigliere Sig. DE SANTIS  PIERPAOLO N. 1

- Schede bianche ………….n. 0

- Schede nulle …………… n. 0

Il Sindaco proclama, quindi, eletti membri effettivi della Commissione Elettorale Comunale i

Signori:

1 - CUTRINI  MARCO nato      a  Camerino (Mc) il 15/03/1995

2 - MERCORELLI  ANTONELLA nata a Tolentino (Mc) il 06/10/1983

3 - DE SANTIS  PIERPAOLO nato a Casarano (Le) il 20/06/1994

Con l’assistenza degli stessi scrutatori, procede alla nomina dei membri supplenti:

Il risultato della votazione è il seguente:

presenti …………..n. 9

votanti…………….n. 8

voti favorevoli n. 8

astenuti …………..n. 0

contrari………….. n. 0

Unanimità, espressa in forma palese per alzata di mano;

Hanno ottenuto voti:

- Il Consigliere Sig. QUINTILI  SIMONE N. 3

- Il Consigliere Sig. PAZZELLI  MORGAN N. 2

- Il Consigliere Sig. MAURIZI  ORELIA N. 1

- Il Consigliere Sig. MICUCCI  ERMANNO N. 1

- Il Consigliere Sig. CAROLI’  MARIA ROBERTA N. 1

- Schede bianche ………….n. 0

- Schede nulle …………… n. 0



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 26 del 07-06-2019 - pag. 4 - COMUNE DI CESSAPALOMBO

Il Sindaco proclama, quindi, eletti membri supplenti della Commissione Elettorale Comunale i

Signori:

1 – QUINTILI  SIMONE nato      a Cessapalombo (Mc) il  04/09/1970

2 - PAZZELLI  MORGAN nato      a Tolentino (Mc) il 03/10/1979

3 - CAROLI’  MARIA ROBERTA nata a Gallipoli (Le) il 09/07/1998

Quindi il Consiglio

DELIBERA

Di prendere unanimemente atto dei risultati della votazione come proclamata dal Sindaco.

Inoltre, in relazione all’urgenza, con separata votazione risultata unanime

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del

Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 26 del 07-06-2019 - pag. 5 - COMUNE DI CESSAPALOMBO

COMUNE DI CESSAPALOMBO

OGGETTO: Nomina della Commissione Elettorale Comunale.

PARERI, ai sensi degli art. 49 e 147 bis del T.U.E.L. n. 267/2000, attestante
la regolarità e correttezza amministrativa:

- PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA TECNICA

Si esprime parere favorevole IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI

_____________________________________

- PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA' CONTABILE

Si esprime parere - favorevole IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI

______________________________________

PARERE per la conformità amministrativa dell’atto alle norme legislative,
statutarie e regolamentari, ai sensi dell’art. 97, c.2 del T.U.E.L. 267/2000:

Si esprime parere favorevole IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI

________________________________________



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 26 del 07-06-2019 - pag. 6 - COMUNE DI CESSAPALOMBO

Approvato e sottoscritto :

Il Segretario                                                                               IL PRESIDENTE
f.toDOTT.SA SERAFINI GIULIANA f.to FELICIOTTI GIUSEPPINA

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata all’albo pretorio telematico sul
sito ufficiale del comune (www.comune.cessapalombo.mc.it)  il 08-06-2019

Cessapalombo li 08-06-2019 Il Responsabile dell’Ufficio
F.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

che la presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità è
divenuta esecutiva:
- [] il 07-06-2019 essendo immediatamente esecutiva

Il Segretario Comunale
F.to DOTT.SA SERAFINI GIULIANA

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.
Cessapalombo , li 08-06-2019

Il Segretario Comunale
DOTT.SA SERAFINI GIULIANA


